
 

Revision af Danmarks Humanitære Strategi - 

Præsentation af konsulentholdet: 
 
Elsebeth Krogh, (DK)- Proceskonsulent og overordnet team leader - har mere end 25 års erfaring inden for 
udviklingsbistand. Hun har stor erfaring med strategisk ledelse som International Direktør for Folkekirkens 
Nødhjælp og desuden betydelig erfaring inden for træning, forskning, planlægning og evaluering. Elsebeths 
ekspertise ligger hovedsageligt inden for ledelse og organisatorisk udvikling; civilsamfundsudvikling; arbejde 
med konfliktpunkter og -områder; sammentænkning af nødhjælp, rehabilitering og udvikling; 
menneskerettigheder og fortalervirksomhed. Elsebeth har i sin funktion som medlem af Danidas Styrelse 
deltaget i diskussioner og godkendelse af strategier og politikker for dansk udviklingsbistand, herunder 
Danidas humanitære strategi fra 2002. 
 
Emery Brusset (FR) - Strategiekspert - er specialiseret i problemorienteret analyse- og performance-
evalueringer af konfliktrelaterede interventioner og humanitær bistand. I løbet af de seneste tolv år er Emery 
i stigende grad blevet involveret i strategiske reviews og evalueringer for alle større donororganisationer, 
herunder for nyligt OECD-DAC for hvem han udarbejdede en vejledning for programmering af koblingen 
mellem menneskerettigheder og fredsopbygning baseret på case studier. Emery har desuden stor erfaring 
med gennemførelse af træning og facilitering. 
 
Barnaby Willits-King (UK) - Strategiekspert - har udført en lang række konsulentopgaver inden for områder 
relateret til humanitær politik med fokus på civil-militært samarbejde, finansieringsmekanismer og 
donorpolitik. Barnaby var involveret i processen omkring formuleringen af den nye irske strategi for 
humanitær bistand og har fungeret som humanitær rådgiver for OECD-DAC 'peer reviews' af Danmark, 
Canada og den Europæiske Kommission. Han har været stærkt involveret i arbejdet med 'Good 
Humanitarian Donorship' (GHD) principper for DFiD, CIDA og Irish Aid. 
 
Judith Randel (UK) - GHD Review team leader - har mere end 30 års erfaring på senior direktør-niveau 
inden for udvikling og humanitær bistand. Judith er stærkt engageret inden for humanitær bistand, som hun 
har arbejdet med mange facetter af inden for forskning, monitorering, analyse og udvikling af politikker og 
strategier. Hun er ansvarlig for udarbejdelsen af de årlige 'Global Humanitarian Assistance' (GHA) rapporter 
for CIDA, DANIDA, SIDA og DFiD. Disse rapporter giver et overblik over trends inden for humanitær bistand 
og fokuserer på fremgang i forhold til målsætningerne for GHD principperne.  
 
Christina Jespersen (DK) - GHD organisatorisk ekspert - har arbejdet med implementering af humanitær- 
og udviklingsprogrammer siden 1992. Christinas ekspertise inden for humanitær bistand falder inden for 
politikformulering, organisationsudvikling, projektplanlægning, implementering, evaluering og træning. 
Christina har arbejdet i FN-systemet, i NGO sektoren og nu som konsulent. 
 
Tasneem Mowjee (UK) - GHD ekspert - er seniorforsker inden for det humanitære område med særlig fokus 
på bistandsstrømme og finansieringsmekanismer. Tasneem har 15 års erfaring inden for humanitære emner. 
Hun har et stort kendskab til FN- og NGO-systemer samt disses relationer med donorer, hvilket har givet 
hende stor forståelse for hele spektret af interessenter inden for humanitær bistand og koblingerne mellem 
dem. Tasneem har også været involveret i OECD-DAC 'peer reviews' af Spanien og Finland. 
 
Daniel Coppard (UK) - GHD ekspert - er specialiseret i analyse af politikker, trends samt kvalitativ og 
kvantitativ data omkring udviklingsbistand. Daniels ekspertise ligger i at kunne producere velformulerede 
kvantitative og kvalitative rapporter og resuméer af høj kvalitet, som præsenterer statistisk information og 
analyser til et ikke-specialiseret publikum. 
 
Zita Rye Hedeby (DK) - Assisterende proceskonsulent - har gennemført studier, analyser og evalueringer 
inden for forskellige områder, herunder arbejdsmarkedsforhold, tværgående hensyn i dansk bistand, 
institutionel udvikling og socioøkonomiske aspekter. Zita har desuden været involveret i udvikling og 
gennemførelse af en bred vifte af Danida-finansierede træningsprogrammer, hvor hun har fungeret som 
kursusleder, underviser og facilitator. 


